

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O DIELO č. 301/2022 (č.zhot. 2022/EB/01/022)

(ďalej len „**Zmluva**“)
na stavbu „**Modernizácia autobusovej stanice na železničnej stanici Púchov**“

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)

Čl. I
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ :** **Mesto Púchov**
Sídlo: Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
Zastúpený: JUDr. Katarína Heneková, M.B.A
primátorka
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
IBAN: SK83 7500 0000 0040 2263 4918
IČO: 00 317 748
DIČ: 2020615630
nie je platcom DPH
E mail: msu@puchov.sk
- (ďalej len „**Objednávateľ**“)
- 2. Zhotoviteľ:** **STRABAG s.r.o.**
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Zápis v OR/ŽR: Okresného súdu Bratislava I., oddiel. Sro, Vložka č.991/B
Štatutárny orgán: Ing. Branislav Lukáč, konateľ spoločnosti
Ing. Milada Kušnírová, konateľka spoločnosti
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a. s.
IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003
IČO: 17317282
DIČ: 2020316298
IČ DPH: SK2020316298
Zástupca
vo veciach zmluvných: Ing. Ján Michel, riaditeľ oblasti
Ing. Vladimír Zajac, ekonóm oblasti
vo veciach technických: Ing. Jozef Rambala, vedúci prevádzkovej jednotky
Telefón: 0902 978 239
E – mail: jozef.rambala@strabag.com

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ (v ďalšom spoločne tiež ako „**Zmluvné strany**“, individuálne tiež ako „**Zmluvná strana**“)

Čl. II Úvodné ustanovenia

1. V súvislosti s realizáciou stavby „**Modernizácia autobusovej stanice na železničnej stanici Púchov**“ sa Zmluvné strany dohodli v súlade s ustanoveniami článku 3. Cena za dielo Zmluvy o dielo č. 301/2022 účinnej od 28.10.2022 na nutnosti realizovania prác navyše oproti podkladovej dokumentácii, projektu stavby a ocenenému výkazu výmer. Ide o práce, ktorých potreba realizácie vyplynula dodatočne v priebehu výstavby.
2. Na základe projektantom zmenenej konštrukčnej výšky zastrešenia vyplývajúcej z požiadavky dopravného podniku došlo k zmene množstva materiálu oceľovej konštrukcie a k tomu prislúchajúce práce. Pri výkopových prácach nastala nutnosť odstrániť prekážajúcu základovú konštrukciu a podkladové betónové vrstvy s ktorými projekt neuvažoval v dostatočnom rozsahu.
3. Pre zachovanie bezpečnosti chodcov je potrebné rozšírenie siete verejného osvetlenia o 1 stĺp VO a práce s tým súvisiace. Na základe vyjadrení orgánov zodpovedných za plynulé a bezpečné riadenie križovatky došlo k zmene a doplneniu svetelného signalizačného zariadenia. Z dôvodu zvýšenej ochrany majetku došlo k doplneniu káblových rozvodov kamerového systému na podrobnejšie monitorovanie verejných priestorov. Projekt neriešil dočasné premiestnenie zastávok pre zachovanie plynulého dopravného systému. Z tohto vyplynulo riešenie doplnenia dočasného dopravného značenia pre určenie náhradných nástupných priestorov prepravovaných osôb. Všetky tieto práce neboli predmetom projektovej dokumentácie a tým vznikli navyše práce pre zhotoviteľa.
4. Objednávateľ v odôvodnených prípadoch akceptoval dôvody realizácie uvedených prác navyše. V rámci postupu podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bola zmena rozsahu prác zahrnutá do tohto dodatku k Zmluve o dielo č. 301/2022, pričom práce navyše boli ocenené vysúťaženými, prípadne cenníkovými položkami podľa Objednávateľom schválených výmer.
5. V súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa Zmluvné strany dohodli na tomto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 301/2022 (ďalej len „Dodatok č. 1“). Podľa tohto ustanovenia zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 zákona o verejnom obstarávaní v závislosti od typu zákazky a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy ak ide o zákazku na stavebné práce podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní. Uzatvorením Dodatku č. 1 dôjde k navýšeniu celkovej ceny za dielo o **79 947,54 €** s DPH, čo predstavuje hodnotu navyše prác. Touto zmenou sa nemení charakter Zmluvy o dielo č. 301/2022 účinnej od 28.10.2022.

Čl. III Predmet dodatku

S ohľadom na skutočnosti uvedené v čl. II tohto Dodatku č. 1 sa zmluvné strany dohodli v súlade s bodom 12.1 Zmluvy o dielo č. 301/2022 účinné od 28.10.2022 § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na zmene a doplnení zmluvy nasledovne:

1. V čl. 3. Cena za dielo sa mení ustanovenie ods. 3.1, ktoré znie nasledovne:

„Cena za Dielo zhotovované podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou na základe výsledku súťaže (Ponuky Zhotoviteľa) a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a cenou navyše prác čo predstavuje čiastku :

<i>Cena za dielo bez prác navyše:</i>	<i>1 152 102,45 EUR bez DPH</i>
	<i>230 420,49 EUR 20% DPH</i>
	<i>1 382 522,94EUR s DPH</i>

<i>Cena prác navyše:</i>	<i>79 947,54 s DPH</i>
--------------------------	------------------------

<i>Celková Cena za dielo vrátane prác navyše:</i>	<i>1 218 725,40 bez DPH</i>
	<i>243 745,08 20 %DPH</i>
	<i>1 462 470,48 s DPH</i>

(ďalej len „Cena za Dielo“).

2. V Článku 12 sa v bode 12.4 za prílohu č. 3 dopĺňa príloha č. 4 nasledovne:

„príloha č. 4: Rozpočet navyše práce k ZoD č.301/2022“

Čl. IV Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých tri si ponecháva Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že sú s obsahom Dodatku oboznámené a že ho uzatvárajú na základe svojej slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, a že záväzky z neho vyplývajúce sa zaväzujú riadne a včas plniť.

5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Rozpočet naviac prác, ktorý bude tvoriť Prílohu č. 4 Zmluvy o dielo.

V Púchove dňa

V Žiline dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

JUDr. Katarína Heneková M.B.A.
primátorka mesta

Ing. Ján Michel
riaditeľ oblasti
na základe plnej moci

Ing. Vladimír Zajac
ekonóm oblasti
na základe plnej moci

Rozpočet naviac práce k ZoD č. 301/2022

Stavba: MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ STANICE NA ŽELEZNIČNEJ STANICI PÚCHOV

Objekt: MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ STANICE NA ŽEL. STANICI PÚCHOV

Objednávateľ: Mesto Púchov

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 20.4.2023



Príloha č. 4

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
				SO 02 AUTOBUSOVÉ NÁSTUPIŠTIA, CHODNÍKY A ZELEN				40 198,91
				Architektonicko-stavebné riešenie + statika stavba				40 198,91
				PRÁCE A DODÁVKY HSV				2 588,35
				1 - ZEMNE PRÁCE				2 576,49
1			120901123	Búranie betonového základu	m3	41,000	62,07	2 544,87
2			133201101	Hĺbenie základov, pätiiek v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	1,580	6,02	9,51
3			133201109	Priplatok za lepiivosť hominy tr.3	m3	1,580	0,52	0,82
4			162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	1,580	1,99	3,14
5			979131415	Poplatok za uloženie výkpanej zeminy	m3	1,580	11,49	18,15
				6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				11,86
6			631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	0,420	28,23	11,86
				PRÁCE A DODÁVKY PSV				37 610,56
				767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				34 176,86
7			553000020	Oceľové konštrukcie - (kotviace platne zabradlia 200x100x12mm)	kg	248,000	3,52	872,96
8			767995105	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií (komplet vrátane, spojovacieho materiálu a ukotvenia)	kg	7 029,230	1,32	9 278,58
9			553000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	6 163,100	3,84	23 666,30
10			998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	296,710	1,21	359,02
				783 - Nátery				3 433,70
11			783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	138,960	14,94	2 076,06
12			783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	138,960	9,77	1 357,64
				SO 04 ODVODNENIE DAŽĎOVÝCH VÔD				582,00
				Odvodnenie dažďových vôd				582,00
				PRÁCE A DODÁVKY HSV				582,00
				1 - ZEMNE PRÁCE				582,00
13			113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	m2	75,000	7,76	582,00
				SO 05 REKONŠTRUKCIA VEREJNÉHO OSVETLENIA				2 021,22
				Rekonštrukcia verejného osvetlenia				2 021,22
				Elektroinštalácie				2 021,22
				ZEMNÉ PRÁCE				479,77
14			80002	Betónový základ pod stožiar V.O. do debnenia	m3	1,500	34,48	51,72
15			200143	Hĺbenie kábelovej ryhy 35x60cm v zem. tr. 3	m	25,000	2,41	60,25
16			560143	Zásyp kábelovej ryhy 35x60cm, zem. tr. 3	m	25,000	1,38	34,50
17			650015	Podkladová vrstva štrkopiesok	m3	10,000	12,64	126,40
18			650016	Podkladová vrstva betón	m3	2,000	103,45	206,90
				MATERIÁL I.				178,14
19				Silový kábel CYKY-J 4x10mm2	m	25,000	5,54	138,50
20				Silový kábel CYKY-J 3x1,5mm2	m	25,000	0,74	18,50
21				Výstražná fólia z PVC šírky 33cm/ 50m	ks	1,000	4,14	4,14
22				Kábelová ohybná chánička D40mm	m	25,000	0,68	17,00
				MATERIÁL II.				1 363,31
23				Stožiar osvetl. prechodu pre chodcov, H=6m (STK 114/60/3K14)	ks	1,000	669,01	669,01
24				Výložník 1-ramenný, dĺžka 3,5 (V1T-OP-35-114)	ks	1,000	180,47	180,47
25				Základový rošt (ZR 1-5)	ks	1,000	79,32	79,32
26				Stožiar. rozvodnica s prepäť. ochranou (EKM 2050-2D1-5S/U-1SA)	ks	1,000	94,26	94,26
27				Stožiar. rozvodnica s prepäť. ochranou (EKM 2050-2D1-5S/U-2SA)	ks	1,000	97,71	97,71
28				Svietidlo LED pre prechody pre chodcov (N55W)	ks	1,000	242,54	242,54
				DOPLNENIE SSZ				8 679,58
				PRÁCE A DODÁVKY HSV				977,35
				1 - ZEMNE PRÁCE				977,35
29			919735113	Rezanie stávajúceho živého korytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	15,000	5,99	89,85
30			122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	5,000	4,09	20,45
31			113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "DEKA" do 20 m2	m2	20,000	2,97	59,40
32			113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ľaž. hr. do 20 cm, nad 200 m2	m2	25,000	2,07	51,75
33			113107231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	m2	25,000	7,76	194,00
34			564762111	Podklad zo štrkdrviny 0/63 hr. 200 mm	m2	15,000	5,12	76,80
35			567132115	Stabilizácia cementom CBGM C5/6, hr. 200 mm	m2	15,000	12,64	189,60
36			596211112	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A 100-300 m2	m2	25,000	11,82	295,50
				Práce a dodávky M				
				22-M 089 Montáže oznam. a zabezp. zariadení /skupina 096/				6 405,42
37			220890021	Regulovanie prúdokruhu svetelných návestidiel, premeranie a vyregulovanie	ks	2,000	134,49	268,98
38			220960002	Mont.stožiaru(stlpa),osadenie základu,zatiahnutie kábla,prepojenie-priameho na základovom ráme	ks	1,000	123,00	123,00
39			Pol1	Stožiar ELV.P tzv. sadový, kužel, na základ rošt SKS 33P Zn	ks	1,000	876,00	876,00
40			220960021	Montáž svorkovnice stožiarovej,prípevnenie	ks	2,000	5,63	11,26
41			316790801	Stožiarová svorkovnica	ks	2,000	40,23	80,46

Rozpočet naviac práce k ZoD č. 301/2022

Stavba: MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ STANICE NA ŽELEZNIČNEJ STANICI PÚCHOV
 Objekt: MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ STANICE NA ŽEL. STANICI PÚCHOV
 Objednávateľ: Mesto Púchov
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 20.4.2023



Príloha č. 4

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
42			220960006	Montáž základového rámu stožiaru,	ks	3,000	17,24	51,72
43			316780801	Základový rošt ZR 1-5 základný náter	ks	2,000	79,32	158,64
44			316780802	Základový rošt ZR 2-12 základný náter	ks	1,000	80,46	80,46
45			Pol5	Stĺpik pre ručné riadenie , kužel na základový rošt	ks	1,000	614,64	614,64
46			Pol6	Elektronika ručného riadenia	ks	1,000	1 441,44	1 441,44
47			220960073	Montáž akust. zar. pre nevidiacich typu SZN-4	ks	2,000	7,46	14,93
48			404421910	Akustické sig zar typ SZN-4	ks	2,000	140,00	280,00
49			220960096	Zmontovanie návěstidla, zostavenie vrátane el.prepojenia-dvojsvetlového pre montáž na stožiar	ks	2,000	31,32	62,64
50			220960036	Montáž zostaveného náv. preskúš-2 kom na stožiar	ks	2,000	78,28	156,55
51			404410905a	Návěstidlo dvojkomor 200 typ 40V LED	ks	2,000	391,50	783,00
52			220960126	Montáž tlačidla pre chodcov na stožiar, upevnenie, zapojenie, bez dodania tlačidla a šnúry	ks	2,000	44,60	89,20
53			404421902.2	Tlačidlo pre chodcov EK 424	ks	2,000	437,50	875,00
54			220960438a	SW, Aktualizácia signálnych plánov, Tabuľky medzičasov	ks	1,000	437,50	437,50
21-M Elektromontáže								747,98
55			220061581	Montáž(uloženie)do lôžka resp.kanálika návěst.káblov CYKY-J do 2,5 mm-počet žil 24	m	45,000	0,72	32,40
56			3410350111	Kábel silový Cu CYKY-J 24x1,5	m	45,000	8,28	372,38
57			220111776	Vedenie uzeňovacie z FeZn drôtu do 120 mm2 v zemi	m	50,000	1,26	63,00
58			3544112002.00000	Vodič FeZn priemer 10mm	kg	32,500	3,91	127,08
59			210100282.S	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2 pre vonkajšie práce	ks	1,000	9,33	9,33
60			343430001600.S	Teplom zmršťiteľná stredne hrubá trubica z polyolefinu MWTM bez lepidla, na cievkach 16/5-A/U 5,5-14,5, dl. 1000 mm	m	1,000	6,40	6,40
61			343430004400.S	Bužírka zmršťovacia 6,4x3,2 mm, dĺžka 1 m	ks	1,000	1,30	1,30
62			345840000719.S	Teplom zmršťiteľný káblový uzáver TZUKG 55/25 s lepidlom	ks	1,000	3,46	3,46
63			220151204	Spojka rovná TC 3 pre návěstné káble so žilami D 1 mm Cu bez číslovania pre 24 žil	ks	1,000	62,63	62,63
64			345820040726	Spojka SVCZ 24x1,5-S Cu mnohožilová s medenými spojkami	bal	1,000	70,00	70,00
46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach								548,83
65			286130801	Pokládka FXKVR 110	m	50,000	1,15	57,50
66			286130801	Rúrka FXKVR 110	m	50,000	2,30	115,00
67			460080001	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez	m3	2,080	38,35	79,77
68			5893470000	Betón pre vozovky skup.I, cem. portl., fr. do 32 mm	m3	2,080	120,70	251,06
69			460490012	Rozvinutie a ulož výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	50,000	0,34	17,00
70			2830002000	Fólia červená š. 33cm	m	50,000	0,57	28,50
Riešenie autobusovej dopravy počas rekonštr. AS pri železničnej stanici Púchov								10 859,40
Práce a dodávky HSV								10 859,40
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								10 859,40
71			914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, pre dočasné dopravné	ks	32,000	4,75	152,00
72			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie	ks	32,000	78,95	2 526,40
			Poznámka	*101 nebezpečenstvo*2				
			Poznámka	*509 dod. tab. zmena org. dopravy*2				
			Poznámka	*130 vznik kolón*2				
			Poznámka	*267 koniec viacerých zákazov*2				
			Poznámka	*140 pohyb chodcov*2				
			Poznámka	*253 max rýchlosť*2				
			Poznámka	*270 zákaz zastavenia*8				
			Poznámka	*507 okrem bus*8				
			Poznámka	*331 označník AZ*4				
73			914001211.R	Regulovčik, osoba oboznámená s riadením premávky počas dopravných špičiek	hod	0,000	21,05	0,00
			Poznámka	2*3*150				
74			915714211.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky profilovanej deliacich čiar šírky	m	900,000	7,60	6 840,00
			Poznámka	*602 - dočasné vyznačenie stredovej čiar*540				
			Poznámka	*dočasné vyznačenie státi autobusov*20*18 =360				
75			915714223.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky profilovanej, nápis BUS	ks	18,000	74,50	1 341,00
Doplnenie rozvodov kamerového systému								4 281,84
PRÁCE A DODÁVKY HSV								4 281,84
1 - ZEMNÉ PRÁCE								773,44
76			200143	Hĺbenie kábelovej ryhy 35x60cm v zem. tr. 3	m	65,000	2,41	156,65
77			560143	Zásyp kábelovej ryhy 35x60cm , zem. tr. 3	m	65,000	1,38	89,70
78			650015	Podkladová vrstva štrkopiesok	m3	26,000	12,64	328,64
596			650014	Provizórna úprava terénu, zem. tr. 3	m2	65,000	1,57	102,05
79			260001	Zatiahnutie lana do kanálika	m	70,000	0,92	64,40
MATERIAL I.								3 572,40
80				Kábel FTP cat. 5e PVC	m	635,000	5,20	3 302,00
81				Silový kábel CYKY-J 3x1,5mm2	m	35,000	0,74	25,90
82			490012	Výstražná fólia z PVC šírky 33cm	m	65,000	0,46	29,90
83				Kábelová ohybná chánička D40mm	m	65,000	0,68	44,20
84				Switch poe 8 portov	ks	1,000	138,40	138,40

Cena celkom naviac práce bez DPH	66 622,95
DPH 20%	13 324,59
Cena celkom naviac práce s DPH	79 947,54